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Presentationer av personer till nyval 

Marie Fagerlind - Nyval ordförande 1 år 

Är utbildad grund och gymnasielärare i textilslöjd och bild med 

magisterexamen i textilvetenskap. Jag har undervisat i grund-, sär- och 

gymnasieskolan samt på universitet och studieförbund. Förutom undervisning 

har jag arbetet i flera år som nationell utvecklare på Nämnden för 

hemslöjdsfrågor och som handläggare på Kulturrådet. Mina arbetsuppgifter 

inom hemslöjd och handläggning har fokuserat på barn och unga vuxnas 

slöjdande. Jag har initierat och genomfört projekt Slöjdinkubator samt 

utveckling av Slöjdhandledarutbildningen. Idag arbetar jag som regional 

hemslöjdskonsulent i Uppsala med ansvar för textilt kulturarv, hållbarhet samt 

barn och unga. 

 



Camilla von Braun-Scardigno-Nyval 1 år 

Är utbildad skräddare och mönsterkonstruktör med ett djupt 

hantverkskunnande inom teaterskrädderi, historisk sömnad och 

mönsterkonstruktion. Min yrkesbana har formats av ett starkt engagemang för 

kostym- och dräktproduktion, där jag rört mig mellan konstnärligt skapande 

och strategiskt ledarskap. I dag leder jag en specialistgrupp inom museikostym, 

historisk sömnad och specialiserad textilvård på Stiftelsen Skansen. 

Jag ser dräkt och textil som kraftfulla språk – bärande av berättelser, identitet 

och känslor. Genom historien har nål och tråd gett form åt det outsagda, och 

jag brinner för att synliggöra det kvinnokodade textila hantverket som 

kulturarv, uttrycksmedel och samhällskraft. 

Textilslöjd är inte bara något vi gör – det är ett sätt att vara i världen. En plats 

för kreativitet, återhämtning och förankring. I en tid präglad av splittring och 

stress erbjuder slöjden långsamhet, mening och gemenskap. Jag vill bidra till att 

stärka textilens roll som en levande, läkande och lokalt förankrad praktik – med 

blicken riktad både bakåt och framåt." 

 

Maria Sidén - Nyval 1 år 

Med en akademisk bakgrund som byggnadsantikvarie med inriktning på 

kulturturism kombinerar jag passionen för vårt materiella och immateriella 

kulturarv med ett affärsmässigt perspektiv. 

I mitt nuvarande uppdrag som VD på Nääs Slott ansvarar jag för att bevara och 

utveckla ett av Sveriges största byggnadsminnen, med särskilt fokus på 

anläggningens slöjdhistoriska arv. Jag är också engagerad i flera 

styrelseuppdrag inom kulturarvs- och museisektorn, bland annat som 

skattmästare i Sveriges Museers styrelse och som styrelseledamot för Swedish 

Gardens, där jag fokuserar på det gröna kulturarvet. Tidigare har jag varit VD 

för Tjolöholms Slott och fram till början av året även haft ett styrelseuppdrag i 

Stiftelsen Skansen. 

 


